

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 13 - Número: 025 de 19 de Fevereiro de 2025
DATA: 19/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda
CPF: ***.171.463-**
IP com n°: 192.168.1.94
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2797

ISSN 2966-2036



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 19/02/2025 15:57:32 - IP com n°: 192.168.1.94 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2797

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO: 001/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
- HOMOLOGAÇÃO: 001/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
- RESULTADO DE JULGAMENTO: 001/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 001/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

A Secretaria Municipal de administração de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 003/2025, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1811001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico no 001/2025, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das secretarias deste município de Bom Lugar – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP					
CNPJ: 07.829.743 / 0001 -18.					
ENDEREÇO: AV.SENADOR ALEXANDRE COSTA, Nº16, BAIRRO DINIR SILVA, CAXIAS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO PINHEIRO BORGES					
CPF: 832 521 343 -49.					
Adjudicado em 14 de fevereiro de 2025.					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Adesivo vinil 15x15cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,75	R\$ 1.650,00
9	Bloco de anotações com 100 folhas tam.: 15x21cm, papel AP 75g.	Bloco	2800	R\$ 2,70	R\$ 7.560,00
10	Bloco de requisição de material, tam.: 15x21cm, impressão 1x0.	Bloco	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
11	Capa de processo com orelha, papel couchê 300g, tam.: 45x31, impressão 4x0.	Unidade	7000	R\$ 1,12	R\$ 7.840,00
12	Cartaz F1, tam.: 62x94cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	5800	R\$ 1,38	R\$ 8.004,00
25	Panfleto tam.: 15x21cm, impressão 4x0, papel couchê 115g.	Unidade	15500	R\$ 0,13	R\$ 2.015,00
26	Papel timbrado tam.: 22x32cm, papel AP 75g	Unidade	8500	R\$ 0,18	R\$ 1.530,00
29	Bloco de anotação com 25 folhas tam.: 15x25cm, impressão colorida.	Bloco	2500	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
33	Caderno de planejamento 1º ao 5º ano, contendo 170 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	800	R\$ 14,85	R\$ 11.880,00



68	Ficha de encaminhamento ao NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	110	R\$ 6,50	R\$ 715,00
70	Ficha de referência de paciente - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
72	Ficha do programa de controle de febre amarela e dengue - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
73	Ficha do Registro do vacinado - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
78	Ficha de cadastramento da gestante, 22x32cm impressão 1x1	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
81	Ficha e-SUS, marcadores de consumo alimentar.	Bloco	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
93	Primeiro atendimento e observação - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
VALOR TOTAL					R\$ 56.651,00

Valor Total: R\$ 56.651,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e um reais).

NOME EMPRESARIAL: GRAFICA E EDITORA TIMONENSE LTDA ME
CNPJ: 09.581.164/0001-24.
ENDEREÇO: AV. TERESINA 280 ANEXO I, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA CRUZ SILVA
CPF: 066.147.793-20.
Adjudicado em 14 de fevereiro de 2025.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo vinil 10x10cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,21	R\$ 462,00
4	Adesivo vinil 25x25cm redondo.	Unidade	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
5	Adesivo vinil 100x100 cm	Unidade	250	R\$ 23,30	R\$ 5.825,00
6	Banner em Lona, tam.: 150x200, acabamento com bastão.	Unidade	280	R\$ 54,99	R\$ 15.397,20
7	Banner em Lona, tam.: 60x100cm, acabamento com bastão.	Unidade	320	R\$ 11,97	R\$ 3.830,40
8	Banner em Lona, tam.: 80x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	300	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
13	Cartaz F2, tam.: 45x62cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	1500	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
14	Crachá tam.: 10x15cm, papel AP 240g, com cordão.	Unidade	3200	R\$ 0,49	R\$ 1.568,00
15	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 1,11	R\$ 3.552,00



16	Faixa em Lona, tam.: 100x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00
17	Faixa em Lona, tam.: 250x70cm, acabamento com bastão.	Unidade	140	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
18	Faixa em Lona, tam.: 300x80cm, acabamento com bastão.	Unidade	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
20	Impressão e plotagem de veículo	M2	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
24	Painel em Lona, tam.: 300x300cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	30	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
27	Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores	Unidade	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
28	Ata de resultado final - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	230	R\$ 7,05	R\$ 1.621,50
30	Boletim escolar EJA - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	800	R\$ 1,13	R\$ 904,00
31	Boletim rendimento escolar ensino fundamental I - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
32	Boletim rendimento escolar ensino fundamental II- formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
34	Caderno de planejamento educação especial, contendo 140 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00
35	Caderno de planejamento EJA, etapa I, contendo 150 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
36	Calendário escolar - formato 4 - papel triplex 300g - 4x0	Unidade	1200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
37	Certificado ensino EJA, formato 9 - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
38	Certificado ensino fundamental 5º ao 9º - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
39	Certificado Ensino Infantil - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
40	Certificado pré-escolar - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00



41	Convite de solenidades, papel couche 300g – 4x0	Unidade	5500	R\$ 0,54	R\$ 2.970,00
42	Declaração escolar - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
43	Diário escolar EJA 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g, impressão em policromia 4x4, com 38 páginas laminado brilho, sendo 4 com picote	Unidade	1000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
44	Diário escolar Ensino Fundamental 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 4 com picote	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
45	Diário escolar Ensino Fundamental 6º a 9º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 5 em formato 4 com picote e vinco	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
46	Diário escolar pré-escolar, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 14 páginas, sendo 2 tamanhos A4 e 12 tamanho a3 com vinco	Unidade	1000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
47	Ficha avaliativa - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
48	Ficha de matricula dados do aluno - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
49	Formulário de identificação de escola (censo escolar) - com 4 páginas – papel 75g	Unidade	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
50	Formulário do aluno (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1	Unidade	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
51	Formulário do professor (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1	Unidade	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
52	Formulário da turma (censo escolar) - 21X30cm, Papel Offset 75G, Impressão 1X1 Cor	Unidade	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00



53	Histórico escolar da Educação Infantil e Creche - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50
54	Histórico escolar do Ensino Fundamental - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
55	Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm, impressão 4x0, papel triplex 275g.	Unidade	1600	R\$ 1,24	R\$ 1.984,00
56	APAC com 100 folhas	Bloco	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
57	Atestado médico requisição de exames laboratoriais - papel 75g - 1x0 - formato 16 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
58	Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices – LIRA A - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
59	Boletim de produção ambulatorial dados individualizados - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
60	Caderneta do hiperdia – capa papel cartão 240g 2x0 - com 16 páginas no papel AP 75g 1x1 - tamanho 32x12 cm.	Unidade	1100	R\$ 2,99	R\$ 3.289,00
61	Cartão da gestante, modo livreto formato 16 capa papel couche supremo 300g policromia, com 8 páginas no papel AP 75g em policromia	Unidade	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
62	Cartão de aprazamento tam.; 15x21, impressão 1x1, papel cartão	Unidade	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00
63	Cartão de vacinação adulto e idoso	Unidade	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
64	Distribuição de casos de diarreia por faixa etária, plano de tratamento e procedência - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 6,36	R\$ 1.335,60
65	Envelope família – PSF – papel kraft 90g – 1x0 – tamanho 26x36cm	Unidade	3500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
66	Ficha de acompanhamento do núcleo de apoio à saúde da família- NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
67	Ficha de avaliação e evolução fisioterapêutica	Bloco	150	R\$ 6,48	R\$ 972,00
69	Ficha de enfermagem.	Bloco	210	R\$ 6,65	R\$ 1.396,50



71	Ficha de visita do programa de controle da febre amarela e dengue – papel 75g - 1x0 – formato 36 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00
74	Ficha e-SUS, atendimento domiciliar.	Bloco	350	R\$ 6,96	R\$ 2.436,00
75	Ficha e-SUS, atendimento individual.	Bloco	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
76	Ficha e-SUS, atendimento odontológico individual.	Bloco	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
77	Ficha e-SUS, atividade coletiva.	Bloco	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
79	Ficha e-SUS, cadastro domiciliar e territorial.	Bloco	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
80	Ficha e-SUS, cadastro individual.	Bloco	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
82	Ficha e-SUS, procedimento.	Bloco	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
83	Ficha e-SUS, vacinação.	Bloco	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
84	Ficha e-SUS, visita domiciliar e territorial.	Bloco	350	R\$ 6,60	R\$ 2.310,00
85	Ficha geral com 100 folhas.	Bloco	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
86	Laudo médico de tratamento fora do domicílio - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
87	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
88	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
89	Mapa de acompanhamento de vacina - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00
90	Mapa de acompanhamento – bolsa família - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
91	Planilha de casos de diarreia - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
92	Prescrição médica - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
94	Prontuário de hanseníase (identificação) - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
95	Prontuário odontológico - formato 9 - papel AP 75g- 1x1 – bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
96	Receituário tam.: 15x21cm	Bloco	2200	R\$ 2,70	R\$ 5.940,00



97	Receituário tam.: 15x21cm, controle especial, papel carbonado	Bloco	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
98	Receituário tipo B, chequinho.	Bloco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
99	Registro das atividades realizadas pela equipe NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
100	Requisição de exame tam.: 15x21cm.	Bloco	2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
101	Requisição de exames citopatológico – colo do útero - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
102	Requisição de medicamento e material hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0	Bloco	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
103	Apostilas tam.: a4, com 100 páginas, encadernado.	Unidade	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
104	Cartaz tam.: 45x60cm, impressão 4x0, papel couchê 90g	Unidade	6500	R\$ 0,80	R\$ 5.200,00
105	Controle de agendamento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0	Bloco	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
106	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 0,30	R\$ 960,00
107	Formulário de caracterização da família, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
108	Formulário de caracterização da gestante, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
109	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento infantil, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
110	Formulário de encaminhamento – CRAS tam. 15x22 cm 80 gr. obs: utilizando-se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD - 40.004 v3-0	Bloco	110	R\$ 0,68	R\$ 74,80
111	Formulário de plano de visita, com 2 páginas	Unidade	10500	R\$ 0,02	R\$ 210,00
112	Prontuário SUAS, com 60 páginas encadernadas	Unidade	280	R\$ 3,50	R\$ 980,00
113	Solicitação de comparecimento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado	Bloco	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
114	Cartazes Murais 42 X 29,7cm, 4 X 0 Cores, Tinta Escala Em Papel Couchê	Unidade	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00



115	Ficha De Visita Para As Famílias Visitadas Pelo Programa Bolsa Família, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco com 100 Folhas.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
116	Fluxograma De Registro De Visitas Do Programa Criança Feliz. Papel A4, 2 X 0	Unidade	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
117	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Kit De Enxovais, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
118	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Cestas Básicas, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
119	Cartilhas Educativas Tamanho, 15 X 21cm (Fechado), Papel AP 75g (Miolo), 4 X 4 Cores.	Unidade	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 236.590,30

Valor Total: R\$ 236.590,30 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa reais e trinta centavos).

NOME EMPRESARIAL: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA					
CNPJ: 29.129.687/0001-41.					
ENDEREÇO: RUA 54 Nº 100 – BEQUIMÃO, SÃO LUÍS- MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS GALVAO CUNHA MONTEIRO FERREIRA					
CPF: 012.926.523-30.					
Adjudicado em 14 de fevereiro de 2025.					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo perfurado com instalação	M²	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
19	Faixa em Lona, tam.: 600x100, acabamento com bastão.	Unidade	70	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
21	Outdoor 600x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 528,50	R\$ 31.710,00
22	Outdoor 900x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 517,80	R\$ 31.068,00
23	Painel em Lona, tam.: 250x200cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	300	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 130.428,00

Valor Total: R\$ 130.428,00 (cento e trinta mil e quatrocentos e vinte e oito reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 14 de fevereiro de 2025.

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 19/02/2025 15:57:32 - IP com nº: 192.168.1.94
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2797



DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 19/02/2025 15:57:32 - IP com n°: 192.168.1.94
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2797



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 001/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. AGAMENON SAMPAIO DE MELO, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2025, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das secretarias deste município de Bom Lugar – MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP					
CNPJ: 07.829.743 / 0001 -18.					
ENDEREÇO: AV.SENADOR ALEXANDRE COSTA, Nº16, BAIRRO DINIR SILVA, CAXIAS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO PINHEIRO BORGES					
CPF: 832 521 343 -49.					
Homologado em 17 de fevereiro de 2025.					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Adesivo vinil 15x15cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,75	R\$ 1.650,00
9	Bloco de anotações com 100 folhas tam.: 15x21cm, papel AP 75g.	Bloco	2800	R\$ 2,70	R\$ 7.560,00
10	Bloco de requisição de material, tam.: 15x21cm, impressão 1x0.	Bloco	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
11	Capa de processo com orelha, papel couchê 300g, tam.: 45x31, impressão 4x0.	Unidade	7000	R\$ 1,12	R\$ 7.840,00
12	Cartaz F1, tam.: 62x94cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	5800	R\$ 1,38	R\$ 8.004,00
25	Panfleto tam.: 15x21cm, impressão 4x0, papel couchê 115g.	Unidade	15500	R\$ 0,13	R\$ 2.015,00
26	Papel timbrado tam.: 22x32cm, papel AP 75g	Unidade	8500	R\$ 0,18	R\$ 1.530,00
29	Bloco de anotação com 25 folhas tam.: 15x25cm, impressão colorida.	Bloco	2500	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
33	Caderno de planejamento 1º ao 5º ano, contendo 170 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	800	R\$ 14,85	R\$ 11.880,00
68	Ficha de encaminhamento ao NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	110	R\$ 6,50	R\$ 715,00



70	Ficha de referência de paciente - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
72	Ficha do programa de controle de febre amarela e dengue - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
73	Ficha do Registro do vacinado - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
78	Ficha de cadastramento da gestante, 22x32cm impressão 1x1	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
81	Ficha e-SUS, marcadores de consumo alimentar.	Bloco	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
93	Primeiro atendimento e observação - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
VALOR TOTAL					R\$ 56.651,00

Valor Total: R\$ 56.651,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e um reais).

NOME EMPRESARIAL: GRAFICA E EDITORA TIMONENSE LTDA ME
CNPJ: 09.581.164/0001-24.
ENDEREÇO: AV. TERESINA 280 ANEXO I, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA CRUZ SILVA
CPF: 066.147.793-20.
Homologado em 17 de fevereiro de 2025.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo vinil 10x10cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,21	R\$ 462,00
4	Adesivo vinil 25x25cm redondo.	Unidade	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
5	Adesivo vinil 100x100 cm	Unidade	250	R\$ 23,30	R\$ 5.825,00
6	Banner em Lona, tam.: 150x200, acabamento com bastão.	Unidade	280	R\$ 54,99	R\$ 15.397,20
7	Banner em Lona, tam.: 60x100cm, acabamento com bastão.	Unidade	320	R\$ 11,97	R\$ 3.830,40
8	Banner em Lona, tam.: 80x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	300	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
13	Cartaz F2, tam.: 45x62cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	1500	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
14	Crachá tam.: 10x15cm, papel AP 240g, com cordão.	Unidade	3200	R\$ 0,49	R\$ 1.568,00
15	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 1,11	R\$ 3.552,00
16	Faixa em Lona, tam.: 100x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00



17	Faixa em Lona, tam.: 250x70cm, acabamento com bastão.	Unidade	140	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
18	Faixa em Lona, tam.: 300x80cm, acabamento com bastão.	Unidade	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
20	Impressão e plotagem de veículo	M2	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
24	Painel em Lona, tam.: 300x300cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	30	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
27	Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores	Unidade	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
28	Ata de resultado final - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	230	R\$ 7,05	R\$ 1.621,50
30	Boletim escolar EJA - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	800	R\$ 1,13	R\$ 904,00
31	Boletim rendimento escolar ensino fundamental I - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
32	Boletim rendimento escolar ensino fundamental II- formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
34	Caderno de planejamento educação especial, contendo 140 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00
35	Caderno de planejamento EJA, etapa I, contendo 150 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
36	Calendário escolar - formato 4 - papel triplex 300g - 4x0	Unidade	1200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
37	Certificado ensino EJA, formato 9 - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
38	Certificado ensino fundamental 5º ao 9º - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
39	Certificado Ensino Infantil - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
40	Certificado pré-escolar - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
41	Convite de solenidades, papel couche 300g - 4x0	Unidade	5500	R\$ 0,54	R\$ 2.970,00



42	Declaração escolar - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
43	Diário escolar EJA 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g, impressão em policromia 4x4, com 38 páginas laminado brilho, sendo 4 com picote	Unidade	1000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
44	Diário escolar Ensino Fundamental 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 4 com picote	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
45	Diário escolar Ensino Fundamental 6º a 9º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 5 em formato 4 com picote e vinco	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
46	Diário escolar pré-escolar, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 14 páginas, sendo 2 tamanhos A4 e 12 tamanho a3 com vinco	Unidade	1000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
47	Ficha avaliativa - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
48	Ficha de matricula dados do aluno - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
49	Formulário de identificação de escola (censo escolar) - com 4 páginas – papel 75g	Unidade	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
50	Formulário do aluno (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1	Unidade	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
51	Formulário do professor (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1	Unidade	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
52	Formulário da turma (censo escolar) - 21X30cm, Papel Offset 75G, Impressão 1X1 Cor	Unidade	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
53	Histórico escolar da Educação Infantil e Creche - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50



54	Histórico escolar do Ensino Fundamental - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
55	Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm, impressão 4x0, papel triplex 275g.	Unidade	1600	R\$ 1,24	R\$ 1.984,00
56	APAC com 100 folhas	Bloco	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
57	Atestado médico requisição de exames laboratoriais - papel 75g - 1x0 - formato 16 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
58	Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices – LIRA A - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
59	Boletim de produção ambulatorial dados individualizados - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
60	Caderneta do hiperdia – capa papel cartão 240g 2x0 - com 16 páginas no papel AP 75g 1x1 - tamanho 32x12 cm.	Unidade	1100	R\$ 2,99	R\$ 3.289,00
61	Cartão da gestante, modo livreto formato 16 capa papel couche supremo 300g policromia, com 8 páginas no papel AP 75g em policromia	Unidade	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
62	Cartão de aprazamento tam.; 15x21, impressão 1x1, papel cartão	Unidade	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00
63	Cartão de vacinação adulto e idoso	Unidade	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
64	Distribuição de casos de diarreia por faixa etária, plano de tratamento e procedência - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 6,36	R\$ 1.335,60
65	Envelope família – PSF – papel kraft 90g – 1x0 – tamanho 26x36cm	Unidade	3500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
66	Ficha de acompanhamento do núcleo de apoio à saúde da família- NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
67	Ficha de avaliação e evolução fisioterapêutica	Bloco	150	R\$ 6,48	R\$ 972,00
69	Ficha de enfermagem.	Bloco	210	R\$ 6,65	R\$ 1.396,50
71	Ficha de visita do programa de controle da febre amarela e dengue – papel 75g - 1x0 – formato 36 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00



74	Ficha e-SUS, atendimento domiciliar.	Bloco	350	R\$ 6,96	R\$ 2.436,00
75	Ficha e-SUS, atendimento individual.	Bloco	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
76	Ficha e-SUS, atendimento odontológico individual.	Bloco	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
77	Ficha e-SUS, atividade coletiva.	Bloco	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
79	Ficha e-SUS, cadastro domiciliar e territorial.	Bloco	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
80	Ficha e-SUS, cadastro individual.	Bloco	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
82	Ficha e-SUS, procedimento.	Bloco	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
83	Ficha e-SUS, vacinação.	Bloco	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
84	Ficha e-SUS, visita domiciliar e territorial.	Bloco	350	R\$ 6,60	R\$ 2.310,00
85	Ficha geral com 100 folhas.	Bloco	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
86	Laudo médico de tratamento fora do domicílio - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
87	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
88	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
89	Mapa de acompanhamento de vacina - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00
90	Mapa de acompanhamento - bolsa família - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
91	Planilha de casos de diarreia - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
92	Prescrição médica - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
94	Prontuário de hanseníase (identificação) - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
95	Prontuário odontológico - formato 9 - papel AP 75g- 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
96	Receituário tam.: 15x21cm	Bloco	2200	R\$ 2,70	R\$ 5.940,00
97	Receituário tam.: 15x21cm, controle especial, papel carbonado	Bloco	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
98	Receituário tipo B, chequinho.	Bloco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00



99	Registro das atividades realizadas pela equipe NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
100	Requisição de exame tam.: 15x21cm.	Bloco	2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
101	Requisição de exames citopatológico – colo do útero - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
102	Requisição de medicamento e material hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0	Bloco	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
103	Apostilas tam.: a4, com 100 páginas, encadernado.	Unidade	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
104	Cartaz tam.: 45x60cm, impressão 4x0, papel couchê 90g	Unidade	6500	R\$ 0,80	R\$ 5.200,00
105	Controle de agendamento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0	Bloco	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
106	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 0,30	R\$ 960,00
107	Formulário de caracterização da família, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
108	Formulário de caracterização da gestante, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
109	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento infantil, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
110	Formulário de encaminhamento – CRAS tam. 15x22 cm 80 gr. obs: utilizando-se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD - 40.004 v3-0	Bloco	110	R\$ 0,68	R\$ 74,80
111	Formulário de plano de visita, com 2 páginas	Unidade	10500	R\$ 0,02	R\$ 210,00
112	Prontuário SUAS, com 60 páginas encadernadas	Unidade	280	R\$ 3,50	R\$ 980,00
113	Solicitação de comparecimento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado	Bloco	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
114	Cartazes Murais 42 X 29,7cm, 4 X 0 Cores, Tinta Escala Em Papel Couchê	Unidade	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
115	Ficha De Visita Para As Famílias Visitadas Pelo Programa Bolsa Família, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco com 100 Folhas.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00



116	Fluxograma De Registro De Visitas Do Programa Criança Feliz. Papel A4, 2 X 0	Unidade	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
117	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Kit De Enxovais, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
118	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Cestas Básicas, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
119	Cartilhas Educativas Tamanho, 15 X 21cm (Fechado), Papel AP 75g (Miolo), 4 X 4 Cores.	Unidade	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 236.590,30

Valor Total: R\$ 236.590,30 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa reais e trinta centavos).

NOME EMPRESARIAL: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 29.129.687/0001-41.
ENDEREÇO: RUA 54 Nº 100 – BEQUIMÃO, SÃO LUÍS- MA.
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS GALVAO CUNHA MONTEIRO FERREIRA
CPF: 012.926.523-30.
Homologado em 17 de fevereiro de 2025.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo perfurado com instalação	M²	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
19	Faixa em Lona, tam.: 600x100, acabamento com bastão.	Unidade	70	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
21	Outdoor 600x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 528,50	R\$ 31.710,00
22	Outdoor 900x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 517,80	R\$ 31.068,00
23	Painel em Lona, tam.: 250x200cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	300	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 130.428,00

Valor Total: R\$ 130.428,00 (cento e trinta mil e quatrocentos e vinte e oito reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de fevereiro de 2025.

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 001/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 001/2025, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das secretarias deste município de Bom Lugar – MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP					
CNPJ: 07.829.743 / 0001 -18.					
ENDEREÇO: AV.SENADOR ALEXANDRE COSTA, Nº16, BAIRRO DINIR SILVA, CAXIAS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO PINHEIRO BORGES					
CPF: 832 521 343 -49.					
Adjudicado em 14 de fevereiro de 2025.					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Adesivo vinil 15x15cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,75	R\$ 1.650,00
9	Bloco de anotações com 100 folhas tam.: 15x21cm, papel AP 75g.	Bloco	2800	R\$ 2,70	R\$ 7.560,00
10	Bloco de requisição de material, tam.: 15x21cm, impressão 1x0.	Bloco	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
11	Capa de processo com orelha, papel couchê 300g, tam.: 45x31, impressão 4x0.	Unidade	7000	R\$ 1,12	R\$ 7.840,00
12	Cartaz F1, tam.: 62x94cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	5800	R\$ 1,38	R\$ 8.004,00
25	Panfleto tam.: 15x21cm, impressão 4x0, papel couchê 115g.	Unidade	15500	R\$ 0,13	R\$ 2.015,00
26	Papel timbrado tam.: 22x32cm, papel AP 75g	Unidade	8500	R\$ 0,18	R\$ 1.530,00
29	Bloco de anotação com 25 folhas tam.: 15x25cm, impressão colorida.	Bloco	2500	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
33	Caderno de planejamento 1º ao 5º ano, contendo 170 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	800	R\$ 14,85	R\$ 11.880,00
68	Ficha de encaminhamento ao NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	110	R\$ 6,50	R\$ 715,00



70	Ficha de referência de paciente - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
72	Ficha do programa de controle de febre amarela e dengue - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
73	Ficha do Registro do vacinado - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
78	Ficha de cadastramento da gestante, 22x32cm impressão 1x1	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
81	Ficha e-SUS, marcadores de consumo alimentar.	Bloco	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
93	Primeiro atendimento e observação - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
VALOR TOTAL					R\$ 56.651,00

Valor Total: R\$ 56.651,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e um reais).

NOME EMPRESARIAL: GRAFICA E EDITORA TIMONENSE LTDA ME
CNPJ: 09.581.164/0001-24.
ENDEREÇO: AV. TERESINA 280 ANEXO I, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA CRUZ SILVA
CPF: 066.147.793-20.
Adjudicado em 14 de fevereiro de 2025.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo vinil 10x10cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,21	R\$ 462,00
4	Adesivo vinil 25x25cm redondo.	Unidade	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
5	Adesivo vinil 100x100 cm	Unidade	250	R\$ 23,30	R\$ 5.825,00
6	Banner em Lona, tam.: 150x200, acabamento com bastão.	Unidade	280	R\$ 54,99	R\$ 15.397,20
7	Banner em Lona, tam.: 60x100cm, acabamento com bastão.	Unidade	320	R\$ 11,97	R\$ 3.830,40
8	Banner em Lona, tam.: 80x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	300	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
13	Cartaz F2, tam.: 45x62cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	1500	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
14	Crachá tam.: 10x15cm, papel AP 240g, com cordão.	Unidade	3200	R\$ 0,49	R\$ 1.568,00
15	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 1,11	R\$ 3.552,00
16	Faixa em Lona, tam.: 100x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00



17	Faixa em Lona, tam.: 250x70cm, acabamento com bastão.	Unidade	140	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
18	Faixa em Lona, tam.: 300x80cm, acabamento com bastão.	Unidade	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
20	Impressão e plotagem de veículo	M2	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
24	Painel em Lona, tam.: 300x300cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	30	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
27	Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores	Unidade	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
28	Ata de resultado final - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	230	R\$ 7,05	R\$ 1.621,50
30	Boletim escolar EJA - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	800	R\$ 1,13	R\$ 904,00
31	Boletim rendimento escolar ensino fundamental I - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
32	Boletim rendimento escolar ensino fundamental II- formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
34	Caderno de planejamento educação especial, contendo 140 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00
35	Caderno de planejamento EJA, etapa I, contendo 150 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
36	Calendário escolar - formato 4 - papel triplex 300g - 4x0	Unidade	1200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
37	Certificado ensino EJA, formato 9 - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
38	Certificado ensino fundamental 5º ao 9º - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
39	Certificado Ensino Infantil - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
40	Certificado pré-escolar - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
41	Convite de solenidades, papel couche 300g - 4x0	Unidade	5500	R\$ 0,54	R\$ 2.970,00



42	Declaração escolar - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
43	Diário escolar EJA 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g, impressão em policromia 4x4, com 38 páginas laminado brilho, sendo 4 com picote	Unidade	1000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
44	Diário escolar Ensino Fundamental 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 4 com picote	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
45	Diário escolar Ensino Fundamental 6º a 9º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 5 em formato 4 com picote e vinco	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
46	Diário escolar pré-escolar, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 14 páginas, sendo 2 tamanhos A4 e 12 tamanho a3 com vinco	Unidade	1000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
47	Ficha avaliativa - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
48	Ficha de matricula dados do aluno - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
49	Formulário de identificação de escola (censo escolar) - com 4 páginas – papel 75g	Unidade	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
50	Formulário do aluno (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1	Unidade	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
51	Formulário do professor (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1	Unidade	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
52	Formulário da turma (censo escolar) - 21X30cm, Papel Offset 75G, Impressão 1X1 Cor	Unidade	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
53	Histórico escolar da Educação Infantil e Creche - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50



54	Histórico escolar do Ensino Fundamental - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
55	Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm, impressão 4x0, papel triplex 275g.	Unidade	1600	R\$ 1,24	R\$ 1.984,00
56	APAC com 100 folhas	Bloco	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
57	Atestado médico requisição de exames laboratoriais - papel 75g - 1x0 - formato 16 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
58	Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices – LIRA A - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
59	Boletim de produção ambulatorial dados individualizados - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
60	Caderneta do hiperdia – capa papel cartão 240g 2x0 - com 16 páginas no papel AP 75g 1x1 - tamanho 32x12 cm.	Unidade	1100	R\$ 2,99	R\$ 3.289,00
61	Cartão da gestante, modo livreto formato 16 capa papel couche supremo 300g policromia, com 8 páginas no papel AP 75g em policromia	Unidade	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
62	Cartão de aprazamento tam.; 15x21, impressão 1x1, papel cartão	Unidade	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00
63	Cartão de vacinação adulto e idoso	Unidade	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
64	Distribuição de casos de diarreia por faixa etária, plano de tratamento e procedência - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 6,36	R\$ 1.335,60
65	Envelope família – PSF – papel kraft 90g – 1x0 – tamanho 26x36cm	Unidade	3500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
66	Ficha de acompanhamento do núcleo de apoio à saúde da família- NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
67	Ficha de avaliação e evolução fisioterapêutica	Bloco	150	R\$ 6,48	R\$ 972,00
69	Ficha de enfermagem.	Bloco	210	R\$ 6,65	R\$ 1.396,50
71	Ficha de visita do programa de controle da febre amarela e dengue – papel 75g - 1x0 – formato 36 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00



74	Ficha e-SUS, atendimento domiciliar.	Bloco	350	R\$ 6,96	R\$ 2.436,00
75	Ficha e-SUS, atendimento individual.	Bloco	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
76	Ficha e-SUS, atendimento odontológico individual.	Bloco	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
77	Ficha e-SUS, atividade coletiva.	Bloco	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
79	Ficha e-SUS, cadastro domiciliar e territorial.	Bloco	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
80	Ficha e-SUS, cadastro individual.	Bloco	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
82	Ficha e-SUS, procedimento.	Bloco	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
83	Ficha e-SUS, vacinação.	Bloco	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
84	Ficha e-SUS, visita domiciliar e territorial.	Bloco	350	R\$ 6,60	R\$ 2.310,00
85	Ficha geral com 100 folhas.	Bloco	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
86	Laudo médico de tratamento fora do domicílio - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
87	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
88	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
89	Mapa de acompanhamento de vacina - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00
90	Mapa de acompanhamento - bolsa família - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
91	Planilha de casos de diarreia - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
92	Prescrição médica - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
94	Prontuário de hanseníase (identificação) - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
95	Prontuário odontológico - formato 9 - papel AP 75g- 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
96	Receituário tam.: 15x21cm	Bloco	2200	R\$ 2,70	R\$ 5.940,00
97	Receituário tam.: 15x21cm, controle especial, papel carbonado	Bloco	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
98	Receituário tipo B, chequinho.	Bloco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00



99	Registro das atividades realizadas pela equipe NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
100	Requisição de exame tam.: 15x21cm.	Bloco	2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
101	Requisição de exames citopatológico – colo do útero - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
102	Requisição de medicamento e material hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0	Bloco	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
103	Apostilas tam.: a4, com 100 páginas, encadernado.	Unidade	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
104	Cartaz tam.: 45x60cm, impressão 4x0, papel couchê 90g	Unidade	6500	R\$ 0,80	R\$ 5.200,00
105	Controle de agendamento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0	Bloco	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
106	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 0,30	R\$ 960,00
107	Formulário de caracterização da família, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
108	Formulário de caracterização da gestante, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
109	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento infantil, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
110	Formulário de encaminhamento – CRAS tam. 15x22 cm 80 gr. obs: utilizando-se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD - 40.004 v3-0	Bloco	110	R\$ 0,68	R\$ 74,80
111	Formulário de plano de visita, com 2 páginas	Unidade	10500	R\$ 0,02	R\$ 210,00
112	Prontuário SUAS, com 60 páginas encadernadas	Unidade	280	R\$ 3,50	R\$ 980,00
113	Solicitação de comparecimento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado	Bloco	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
114	Cartazes Murais 42 X 29,7cm, 4 X 0 Cores, Tinta Escala Em Papel Couchê	Unidade	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
115	Ficha De Visita Para As Famílias Visitadas Pelo Programa Bolsa Família, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco com 100 Folhas.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00



116	Fluxograma De Registro De Visitas Do Programa Criança Feliz. Papel A4, 2 X 0	Unidade	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
117	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Kit De Enxovais, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
118	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Cestas Básicas, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
119	Cartilhas Educativas Tamanho, 15 X 21cm (Fechado), Papel AP 75g (Miolo), 4 X 4 Cores.	Unidade	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 236.590,30

Valor Total: R\$ 236.590,30 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa reais e trinta centavos).

NOME EMPRESARIAL: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA					
CNPJ: 29.129.687/0001-41.					
ENDEREÇO: RUA 54 Nº 100 – BEQUIMÃO, SÃO LUÍS- MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS GALVAO CUNHA MONTEIRO FERREIRA					
CPF: 012.926.523-30.					
Adjudicado em 14 de fevereiro de 2025.					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo perfurado com instalação	M²	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
19	Faixa em Lona, tam.: 600x100, acabamento com bastão.	Unidade	70	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
21	Outdoor 600x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 528,50	R\$ 31.710,00
22	Outdoor 900x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 517,80	R\$ 31.068,00
23	Painel em Lona, tam.: 250x200cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	300	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 130.428,00

Valor Total: R\$ 130.428,00 (cento e trinta mil e quatrocentos e vinte e oito reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP					
CNPJ: 07.829.743 / 0001 -18.					
ENDEREÇO: AV.SENADOR ALEXANDRE COSTA, Nº16, BAIRRO DINIR SILVA, CAXIAS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO PINHEIRO BORGES					
CPF: 832 521 343 -49.					
Homologado em 17 de fevereiro de 2025.					



Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Adesivo vinil 15x15cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,75	R\$ 1.650,00
9	Bloco de anotações com 100 folhas tam.: 15x21cm, papel AP 75g.	Bloco	2800	R\$ 2,70	R\$ 7.560,00
10	Bloco de requisição de material, tam.: 15x21cm, impressão 1x0.	Bloco	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
11	Capa de processo com orelha, papel couchê 300g, tam.: 45x31, impressão 4x0.	Unidade	7000	R\$ 1,12	R\$ 7.840,00
12	Cartaz F1, tam.: 62x94cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	5800	R\$ 1,38	R\$ 8.004,00
25	Panfleto tam.: 15x21cm, impressão 4x0, papel couchê 115g.	Unidade	15500	R\$ 0,13	R\$ 2.015,00
26	Papel timbrado tam.: 22x32cm, papel AP 75g	Unidade	8500	R\$ 0,18	R\$ 1.530,00
29	Bloco de anotação com 25 folhas tam.: 15x25cm, impressão colorida.	Bloco	2500	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
33	Caderno de planejamento 1º ao 5º ano, contendo 170 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	800	R\$ 14,85	R\$ 11.880,00
68	Ficha de encaminhamento ao NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	110	R\$ 6,50	R\$ 715,00
70	Ficha de referência de paciente - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
72	Ficha do programa de controle de febre amarela e dengue - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
73	Ficha do Registro do vacinado - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
78	Ficha de cadastramento da gestante, 22x32cm impressão 1x1	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
81	Ficha e-SUS, marcadores de consumo alimentar.	Bloco	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
93	Primeiro atendimento e observação - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	500	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
VALOR TOTAL					R\$ 56.651,00



Valor Total: R\$ 56.651,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
NOME EMPRESARIAL: GRAFICA E EDITORA TIMONENSE LTDA ME					
CNPJ: 09.581.164/0001-24.					
ENDEREÇO: AV. TERESINA 280 ANEXO I, PARQUE PIAUI, TIMON – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA CRUZ SILVA					
CPF: 066.147.793-20.					
Homologado em 17 de fevereiro de 2025.					
2	Adesivo vinil 10x10cm redondo.	Unidade	2200	R\$ 0,21	R\$ 462,00
4	Adesivo vinil 25x25cm redondo.	Unidade	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
5	Adesivo vinil 100x100 cm	Unidade	250	R\$ 23,30	R\$ 5.825,00
6	Banner em Lona, tam.: 150x200, acabamento com bastão.	Unidade	280	R\$ 54,99	R\$ 15.397,20
7	Banner em Lona, tam.: 60x100cm, acabamento com bastão.	Unidade	320	R\$ 11,97	R\$ 3.830,40
8	Banner em Lona, tam.: 80x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	300	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
13	Cartaz F2, tam.: 45x62cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.	Unidade	1500	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
14	Crachá tam.: 10x15cm, papel AP 240g, com cordão.	Unidade	3200	R\$ 0,49	R\$ 1.568,00
15	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 1,11	R\$ 3.552,00
16	Faixa em Lona, tam.: 100x120cm, acabamento com bastão.	Unidade	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00
17	Faixa em Lona, tam.: 250x70cm, acabamento com bastão.	Unidade	140	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
18	Faixa em Lona, tam.: 300x80cm, acabamento com bastão.	Unidade	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
20	Impressão e plotagem de veículo	M2	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
24	Painel em Lona, tam.: 300x300cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	30	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
27	Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores	Unidade	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
28	Ata de resultado final - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	230	R\$ 7,05	R\$ 1.621,50
30	Boletim escolar EJA - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	800	R\$ 1,13	R\$ 904,00
31	Boletim rendimento escolar ensino fundamental I - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00



32	Boletim rendimento escolar ensino fundamental II- formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
34	Caderno de planejamento educação especial, contendo 140 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00
35	Caderno de planejamento EJA, etapa I, contendo 150 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12	Unidade	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
36	Calendário escolar - formato 4 - papel triplex 300g – 4x0	Unidade	1200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
37	Certificado ensino EJA, formato 9 - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
38	Certificado ensino fundamental 5º ao 9º - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
39	Certificado Ensino Infantil - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
40	Certificado pré-escolar - formato 9 - papel 240g - 4x4	Unidade	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
41	Convite de solenidades, papel couche 300g – 4x0	Unidade	5500	R\$ 0,54	R\$ 2.970,00
42	Declaração escolar - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
43	Diário escolar EJA 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g, impressão em policromia 4x4, com 38 páginas laminado brilho, sendo 4 com picote	Unidade	1000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
44	Diário escolar Ensino Fundamental 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 4 com picote	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00



45	Diário escolar Ensino Fundamental 6º a 9º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 5 em formato 4 com picote e vinco	Unidade	1800	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00
46	Diário escolar pré-escolar, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 14 páginas, sendo 2 tamanhos A4 e 12 tamanho a3 com vinco	Unidade	1000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
47	Ficha avaliativa - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco	Unidade	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
48	Ficha de matricula dados do aluno - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
49	Formulário de identificação de escola (censo escolar) - com 4 páginas - papel 75g	Unidade	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
50	Formulário do aluno (censo escolar) - com 3 páginas - papel 75g - 1x1	Unidade	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
51	Formulário do professor (censo escolar) - com 3 páginas - papel 75g - 1x1	Unidade	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
52	Formulário da turma (censo escolar) - 21X30cm, Papel Offset 75G, Impressão 1X1 Cor	Unidade	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
53	Histórico escolar da Educação Infantil e Creche - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50
54	Histórico escolar do Ensino Fundamental - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
55	Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm, impressão 4x0, papel triplex 275g.	Unidade	1600	R\$ 1,24	R\$ 1.984,00
56	APAC com 100 folhas	Bloco	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
57	Atestado médico requisição de exames laboratoriais - papel 75g - 1x0 - formato 16 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
58	Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices - LIRA A - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00



59	Boletim de produção ambulatorial dados individualizados - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
60	Caderneta do hiperdia - capa papel cartão 240g 2x0 - com 16 páginas no papel AP 75g 1x1 - tamanho 32x12 cm.	Unidade	1100	R\$ 2,99	R\$ 3.289,00
61	Cartão da gestante, modo livreto formato 16 capa papel couche supremo 300g policromia, com 8 páginas no papel AP 75g em policromia	Unidade	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
62	Cartão de aprazamento tam.; 15x21, impressão 1x1, papel cartão	Unidade	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00
63	Cartão de vacinação adulto e idoso	Unidade	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
64	Distribuição de casos de diarreia por faixa etária, plano de tratamento e procedência - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 6,36	R\$ 1.335,60
65	Envelope família - PSF - papel kraft 90g - 1x0 - tamanho 26x36cm	Unidade	3500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
66	Ficha de acompanhamento do núcleo de apoio à saúde da família- NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
67	Ficha de avaliação e evolução fisioterapêutica	Bloco	150	R\$ 6,48	R\$ 972,00
69	Ficha de enfermagem.	Bloco	210	R\$ 6,65	R\$ 1.396,50
71	Ficha de visita do programa de controle da febre amarela e dengue - papel 75g - 1x0 - formato 36 - bloco 100x1	Bloco	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00
74	Ficha e-SUS, atendimento domiciliar.	Bloco	350	R\$ 6,96	R\$ 2.436,00
75	Ficha e-SUS, atendimento individual.	Bloco	600	R\$ 6,36	R\$ 3.816,00
76	Ficha e-SUS, atendimento odontológico individual.	Bloco	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
77	Ficha e-SUS, atividade coletiva.	Bloco	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
79	Ficha e-SUS, cadastro domiciliar e territorial.	Bloco	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
80	Ficha e-SUS, cadastro individual.	Bloco	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
82	Ficha e-SUS, procedimento.	Bloco	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
83	Ficha e-SUS, vacinação.	Bloco	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00



84	Ficha e-SUS, visita domiciliar e territorial.	Bloco	350	R\$ 6,60	R\$ 2.310,00
85	Ficha geral com 100 folhas.	Bloco	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
86	Laudo médico de tratamento fora do domicílio - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	210	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
87	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
88	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00
89	Mapa de acompanhamento de vacina - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	150	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00
90	Mapa de acompanhamento - bolsa família - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
91	Planilha de casos de diarreia - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 - bloco 100x1	Bloco	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
92	Prescrição médica - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
94	Prontuário de hanseníase (identificação) - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
95	Prontuário odontológico - formato 9 - papel AP 75g- 1x1 - bloco 100x1	Bloco	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
96	Receituário tam.: 15x21cm	Bloco	2200	R\$ 2,70	R\$ 5.940,00
97	Receituário tam.: 15x21cm, controle especial, papel carbonado	Bloco	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
98	Receituário tipo B, chequinho.	Bloco	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
99	Registro das atividades realizadas pela equipe NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
100	Requisição de exame tam.: 15x21cm.	Bloco	2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
101	Requisição de exames citopatológico - colo do útero - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 - bloco 100x1.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
102	Requisição de medicamento e material hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0	Bloco	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
103	Apostilas tam.: a4, com 100 páginas, encadernado.	Unidade	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00



104	Cartaz tam.: 45x60cm, impressão 4x0, papel couchê 90g	Unidade	6500	R\$ 0,80	R\$ 5.200,00
105	Controle de agendamento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0	Bloco	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
106	Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g	Unidade	3200	R\$ 0,30	R\$ 960,00
107	Formulário de caracterização da família, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
108	Formulário de caracterização da gestante, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
109	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento infantil, com 3 páginas	Unidade	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
110	Formulário de encaminhamento – CRAS tam. 15x22 cm 80 gr. obs: utilizando-se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD - 40.004 v3-0	Bloco	110	R\$ 0,68	R\$ 74,80
111	Formulário de plano de visita, com 2 páginas	Unidade	10500	R\$ 0,02	R\$ 210,00
112	Prontuário SUAS, com 60 páginas encadernadas	Unidade	280	R\$ 3,50	R\$ 980,00
113	Solicitação de comparecimento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado	Bloco	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
114	Cartazes Murais 42 X 29,7cm, 4 X 0 Cores, Tinta Escala Em Papel Couchê	Unidade	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
115	Ficha De Visita Para As Famílias Visitadas Pelo Programa Bolsa Família, Papel A4, 2 X 0 Cores, Bloco com 100 Folhas.	Bloco	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
116	Fluxograma De Registro De Visitas Do Programa Criança Feliz. Papel A4, 2 X 0	Unidade	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
117	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Kit De Enxovais, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
118	Impressos Para Recebimento De Benefícios Eventuais - Cestas Básicas, Papel A4 4, 2 X 0 Cores, Blocos Com 100 Folhas.	Bloco	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
119	Cartilhas Educativas Tamanho, 15 X 21cm (Fechado), Papel AP 75g (Miolo), 4 X 4 Cores.	Unidade	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 236.590,30



Valor Total: R\$ 236.590,30 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa reais e trinta centavos).

NOME EMPRESARIAL: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA					
CNPJ: 29.129.687/0001-41.					
ENDEREÇO: RUA 54 Nº 100 – BEQUIMÃO, SÃO LUÍS- MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS GALVAO CUNHA MONTEIRO FERREIRA					
CPF: 012.926.523-30.					
Homologado em 17 de fevereiro de 2025.					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo perfurado com instalação	M²	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
19	Faixa em Lona, tam.: 600x100, acabamento com bastão.	Unidade	70	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
21	Outdoor 600x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 528,50	R\$ 31.710,00
22	Outdoor 900x300cm impressão em papel	Unidade	60	R\$ 517,80	R\$ 31.068,00
23	Painel em Lona, tam.: 250x200cm, com acabamento em ilhós.	Unidade	300	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00
VALOR TOTAL					RS 130.428,00

Valor Total: R\$ 130.428,00 (cento e trinta mil e quatrocentos e vinte e oito reais).

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de fevereiro de 2025.

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeita

Antônio Sérgio Miranda de Melo
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Chefe de Gabinete - G.P

Manoel Silva Monteiro Neto
Procurador Geral - PGM

Maria Ademir da Costa
Secretário(a) - S.M.M

Agamenon Sampaio de Melo
Secretário(a) - S.M.A

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretário(a) - S.M.A.A

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretário(a) - S.M.A.P

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Secretário(a) - S.M.A.S

Mayara Leite Silva
Secretário(a) - S.M.C

Sanja Lira da Silva
Secretário(a) - S.M.C.T

Manoel Francisco Matos
Secretário(a) - S.M.D.L

Marilene Moura Miranda
Secretário(a) - S.M.E

Valdecy Gomes da Silva
Secretário(a) - S.M.F

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretário(a) - S.M.J

Valdevane Silva da Conceicao
Secretário(a) - S.M.M.A

Jose Erivane da Silva Lago
Secretário(a) - S.M.O.U.T.T

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretário(a) - SMPG

Vaique Machado Santos
Secretário(a) - S.M.S.S

